APROVADO (A) NA SESSÃO N°  20&..3
D Eani Oc2_  I  202 POR jaaateirda

, VOTOS CONTRA
e

DENTE

.enNealem

de 20

Valmir Araújo da Rocha
-Vereador -

ATES 	1,Ea PROI—NU
EM.&

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

INDICAÇÃO N°.  27  / 2022

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário e
dispensadas as demais formalidades regimentais, indica, ao Sr. Zorobabel
Paiva Nunes — Gerente Regional da Empresa Baiana de Água e Saneamento
S.A. - EMBASA — Paulo Afonso, solicitando a instalação de uma extensão de
rede de água no Povoado Angico, pois no referido local, só há um ramal, que
não produz pressão suficiente para levar água até as residências..

Sala das Sessões em 10 de fevereiro de 2022.

JUSTIFICATIVA

Após visita in loco, foi relatado pelos moradores, que os mesmos já fizeram esta
solicitação, e foram informados que o problema de abastecimento só seria sanado com a
instalação da extensão em vez do ramal e que iria em breve fazer a substituição que seria de
mil metros, só que até a presente data a obra não foi se quer iniciada e a escassez de água
continua prejudicando os moradores, pois água é vida.

	00000001
	00000002